
 

 

COMUNE DI SESTOLA               Provincia di Modena 

 
Determina n. 381 31.12.2015 25 AMMINISTRATIVO - SEGRETERIA 31.12.2015  

  Intervento n. 10040/1 

 

Oggetto: Liquidazione   gettoni  di  presenza  agli  Assessori  e ai Consiglieri Comunali anno 2015          

 

Il Responsabile del Servizio 

 

 

Visto il decreto del Ministero dell’interno 4/04/2000 n. 119 “ Regolamento recante norme per la 

determinazione della misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli 

amministratori locali, a norma dell’art. 23 della legge 3/08/99 n. 265; 

Visto il D.Lgs 267/200 Testo unico sulle leggi di ordinamento degli enti locali; 

Considerato che gli assessori Magnani Fabio e Burchi Marisa percepiscono l’indennità di funzione e 

pertanto a loro non vengono liquidati i gettoni di presenza; 

Valutato che con delibera della Giunta Municipale n. 40 del 20.06.2013, l’assessore Lenzini Elena 

rinunciava sia all’erogazione dell’indennità di funzione a far data dal 01.08.2013   sia alla quota 

spettante per i gettoni di presenza relativi all’intero anno 2013;  

Valutato che in egual modo con delibera della Giunta Municipale n. 131 emessa in data odierna, il 

Consigliere Pasini Marco  rinunciava alla quota spettante per i gettoni di presenza a far data dal 

01.01.2015; 

Considerato che con prop 451 del 31.12.2014  sono state liquidate le presenze relative all’anno 

2014; 

Considerato che su segnalazione verbale del Consigliere Tintorri Annibale è stato rilevato un errore 

nel conteggio del numero delle presenze assegnate ( Conteggiata una presenza in più per il 

Consigliere Pini e due in meno per il Consigliere Tintorri Annibale); 

Valutato che si rende necessario rimediare all’errore rilevato; 

Visto l’art. 82 del D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni a seguito delle quali 

l’importo del gettone di presenza è stato ridotto ad € 16.27; 

DE T E R M I N A 

 

1. di liquidare al sindaco e ai consiglieri di cui all’allegato elenco l’importo a fianco di 

ciascuno indicato a titolo di indennità di presenza per la partecipazione alle sedute valide del 

Consiglio Comunale e della Giunta Municipale tenutesi dalla data 01.01.2015  alla data 

31.12.2015; 

2. di conteggiare n. 7 gettoni per il consigliere Tintorri Annibale ( 5 gettoni 2015 + 2 gettoni 

2014 non pagati)  e di conteggiare n. 4 gettoni di presenza per il consigliere Pini Giuseppe (5  

gettoni  2015 -1 gettone 2014 pagato in eccesso) 



 

 

3. di imputare la spesa di  €  764.69 all’intervento 10040/1 del bilancio 2015. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

         MARIANI EMANUELA 

Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                 Dott.ssa Monica Berti 

 

 
 

 



 COMUNE DI SESTOLA 
 

 

PRESENZE 

Consiglio Comunale N. 1 

 
da delibera n. 1 a delibera n. 999999 

da data 01/01/15 a data 31/12/15 

 

 

NUMERO COGNOME E NOME PRESENZE GETTONE TOTALE note 

1 MARCO BONUCCHI 5  16.27 81.35  

2 MARCO PASINI 5  16.27 81.35  

3 GIOVANNI TINTORRI 0  16.27 0.00  

4 MORENA TINTORRI 4  16.27 65.08  

5 GIULIO BASTAI 5  16.27 81.35  

6 PINI GIUSEPPE 4  16.27 65.08 5-1 DEL 2014 

7 TINTORRI ANNIBALE 7  16.27 116.19 5+2 DEL 2014 
      

 



COMUNE DI SESTOLA 
 

 
 
 

OGGETTO : Elenco sedute  Giunta Comunale 2015 
 

Nel periodo dal 01.01.2015 al 31.12.2015 si riportano di seguito le date di 
convocazione della Giunta Comunale relative all’anno 2015 alle quali a 
presenziato il Sindaco MARCO BONUCCHI:  
 
 

 
NUMERO 
SEDUTA 

 

DATA SEDUTA 

1 15/01/15 

2 22/01/15 

3 03/03/15 

4 19/03/15 

5 11/04/15 

6 30/04/15 

7 14/05/15 

8 18/06/15 

9 30/06/15 

10 03/07/15 

11 25/07/15 

12 06/08/15 

13 27/08/15 

14 10/9/15 

15 01/10/15 

16 22/10/15 

17 29/10/15 

18 12/11/15 

19 30/11/15 

20 17/12/15 

21 24/12/15 

22 31/12/15 
  

 
 
Totale sedute 22 ( 22 sedute x € 16.27 valore gettone di presenza = 357.94)  


